

## N:o 103.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående rätt för rektorn vid folkskoleseminariet i Strängnäs S. F. G. Lundqvist till uppflyttning i högre lönegrad; gifven Stockholms slott den 15 mars 1907.*

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva,

att rektorn vid folkskoleseminariet i Strängnäs Sven Fredrik Georg Lundqvist må för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig den tid, hvarunder han uppehållit ifrågavarande rektorstjänst, innan densamma blifvit på ordinarie stat uppförd.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,  
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

**GUSTAF.**

*Hugo Hammarskjöld.*

Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 15 mars 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,  
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,  
 Statsråden: TINGSTEN,  
 ALBERT PETERSSON,  
 ALFRED PETERSSON,  
 HEDERSTIERNA,  
 DYRSSEN,  
 HAMMARSKJÖLD,  
 ROOS,  
 JUHLIN,  
 SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld yttrade:

Ang. rätt för  
 rektorn S. F. G.  
 Lundqvist till  
 uppflyttning i  
 högre löne-  
 grad.

»Uti en till domkapitlet i Strängnäs ingifven ansökning hade rektorn vid folkskoleseminariet i samma stad Sven Fredrik Georg Lundqvist, under åberopande af nådiga kungörelsen angående ny löne- och pensionsreglering för lärare och lärarinnor vid rikets folkskoleseminarier den 27 augusti 1904, anhållit att varda af domkapitlet föreslagen till uppflyttning i andra lönegraden såsom seminarierektor från och med den 1 januari 1907.

Denna ansökning har af domkapitlet med underdånig skrifvelse den 12 september 1906 till Kungl. Maj:t insändts; och har domkapitlet därvid, med vitsordande att Lundqvist cabbrotet från och med den 1 juli 1901

med nit och skicklighet uppehållit rektorsbefattningen vid förstnämnda seminarium, tillstyrkt nådigt bifall till ansökningen.

På grund af nådig remiss har statskontoret den 16 februari 1907 i ärendet afgifvit underdånigt utlåtande, däruti statskontoret anfört följande:

Sedan 1901 års Riksdag dels anvisat medel till uppförande af erforderliga byggnader för ett folkskoleseminarium i Strängnäs, dels ock för begynnande af verksamheten vid samma seminarium med början af höstterminen 1901 samt uppehållande af undervisningen vid seminariet under samma termin äfvensom vår- och höstterminerna 1902 på extra stat för år 1902 anvisat erforderligt belopp, förordnade Kungl. Maj:t enligt beslut den 7 juni 1901 adjunkten vid folkskoleseminariet i Linköping förenämde Lundqvist att från och med den 1 juli samma år tills vidare bestrida rektorsbefattningen vid det blifvande folkskoleseminariet i Strängnäs samt förklarade, att Lundqvist skulle äga att dels såsom arfvode härför åtnjuta ett belopp af 3,500 kronor för år räknadt att utgå af nyssberörda extra anslag, dels ock uppbära 700 kronor årligen af de honom såsom adjunkt vid folkskoleseminariet i Linköping tillkommande aflöningsförmåner. För uppehållande af undervisningen vid seminariet i Strängnäs beviljade sedermera Riksdagen extra anslag för hvartera af åren 1903 och 1904, af hvilka anslag Kungl. Maj:t anvisade arfvode åt den tillförordnade rektorn med 3,500 kronor för år. Af 1904 års Riksdag uppfördes anslaget till ifrågavarande seminarium å ordinarie stat från och med år 1905, upptagande, bland annat, lön och tjänstgöringspenningar för rektor med tillhoppa 5,000 kronor, hvarefter Kungl. Maj:t den 28 oktober 1904 förordnade Lundqvist att under en tid af fem år, räknadt från och med den 1 januari 1905, bestrida rektorsbefattningen vid seminariet, med rätt för honom att under denna tid uppbära den för rektorsbefattningen anslagna aflöningen och åtnjuta öfriga därmed förenade förmåner.

Enligt förutnämnda nådiga kungörelse den 27 augusti 1904 finge för rektor vid folkskoleseminarium uppflyttning till andra lönegraden äga rum efter förloppet af fem år, under villkor att han med nit och skicklighet i sådan egenskap tjänstgjort mer än fyra femtedelar af berörda tid. Lundqvist, hvilken för tiden före 1905 års ingång, då han tillträdde den å ordinarie stat uppförda rektorsaflöningen, åtnjutit aflöningsförmåner, öfverstigande den för rektorer vid andra folkskoleseminarier i riket då utgående aflöning i första lönegraden, utgörande 3,500 kronor för år, hade, enligt hvad domkapitlet vitsordat, allt ifrån den 1 juli 1901 och således mer än fem år oafbrutet med nit och skicklighet uppehållit ifrågavarande rektorsbefattning och skulle alltså, under förutsättning att befattningen under hela tiden varit å ordinarie stat uppförd, enligt nyssnämnda kungörelse vara berättigad till upp-

flyttning i andra lönegraden från och med år 1907. Statskontoret ansåge dock billigheten kräfva, att frånvaron af nämnda förutsättning icke måtte utgöra hinder för Lundqvist att redan nu uppflytta i högre lönegrad, i hvilket afseende statskontoret ville erinra, att i åtskilliga fall innehafvare af nyinrättade tjänster tillerkänts rätt att för ålderstillägg tillgodoräkna sig tid, hvarunder de uppehållit tjänsterna, medan dessa varit allenast å extra stat uppförda.

Då emellertid Riksdagens samtycke syntes erforderligt för beredande åt Lundqvist af ifrågavarande förmån, har statskontoret tillstyrkt, det tacktes Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen medgifva, att bemälda rektor finge för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig den tid, hvarunder han uppehållit ifrågavarande rektorstjänst, innan densamma blifvit på ordinarie stat uppförd.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva, att rektorn vid folkskoleseminariet i Strängnäs Sven Fredrik Georg Lundqvist må för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig den tid, hvarunder han uppehållit ifrågavarande rektorstjänst, innan densamma blifvit på ordinarie stat uppförd.»

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle nådig proposition af den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo:  
*Edward Bäcklin.*